CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353

PORTARIA COREN-RJ nº 837/2016

Designar os Conselheiros para representar o COREN/RJ no Cômite

de Crise da Saúde no Estado do Rio de Janeiro.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com a

primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais; e

CONSIDERANDO:

1) Art.25 – inciso XXXI do Regimento Interno do Coren-RJ   - que cabe a Presidência do

Coren, representar o Coren-RJ em solenidades, eventos estaduais, nacionais e

internacionais e em todas as relações com terceiros podendo designar representantes;

2) O deliberado na 498ª REDIR, ocorrida em 01/11/2016,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Conselheiros para representar o COREN/RJ no Cômite de Crise da

Saúde no Estado do Rio de Janeiro - para região Costa Verde Sul Fluminense: Glauber José

de Oliveira Amancio, Iraci do Carmo de França e Olguimar Cruz dos Santos, para Região

Serrana: Maria da Glória do Desterro Costa, Brainer Augusto Alves da Rocha e Lilian Prates

Belem Behring, para a Região de Niterói e São Gonçalo: Zuleida Vidal Andrade, Rosimere

Maria da Silva, Marcelo Barbosa de Mendonça e Leonardo Machado Leal, para Região dos

Lagos: Fabrício de Souza Oliveira, Eliane Soares de Araújo,  Ivonete  Aparecida Rodrigues

Correa, Baixada Fluminense: Presidente Maria Antonieta Rubio Tyrrell, Ana Teresa Ferreira

de Souza, Leila Kafa e Shirley da Conceição Sizenando, para acompanhar a situação de

crise no Hospital Estadual Getúlio Vargas, Rosimere Maria da Silva e a Chefe do

Departamento de Ética Enfermeira Ana Lucia Telles Fonseca, para acompanhar a situação

de crise no Hospital Estadual Melchiades Calazans, os Conselheiros Evandro Cruz Gomes

e Regina  Célia Carvalho Veras, para acompanhar a situação de crise no Hospital  Adão

Pereira Nunes Presidente Maria Antonieta Rubio Tyrrell e o Conselheiro Paulo Murilo de

Paiva, para acompanhar a situação de crise no Hospital Albert Shwaitzer,  os

Conselheiros Danielle Bessler e Luciano de Oliveira Pinheiro.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, cumpra-se e publique-se em

site oficial.

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2016.

Maria Antonieta Rubio Tyrrell

Presidente

COREN-RJ 9.719

Ana Teresa Ferreira de Souza
Primeira Secretária

Coren-RJ 52.304

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353